
 

PRESENT  SIMPLE  x  PRESENT  CONTINUOUS 

( elementary ) 
 

 

1.  Pijeme šampaňské, protože je výročí naší svatby. 

 

2.  Líbí se ti tato hudba ? Ano, líbí. 

 

      3.  Každý rok zůstáváme v hotelu poblíž řeky Seiny. 

 

4.  Pilně se učím, protože příští týden máme zkoušky. 

 

      5.  Kathy má na sobě červenobílé tričko.  

 

      6.   V kolik hodin ráno obvykle vstáváš ? 

 

7.  „Co dělá Peter na podlaze ?“  „Hledá brýle.“ 

 

      8.  Nevím přesně kolik pokojů má náš dům. 

 

      9.  „Proč utíkáš ?“   „Protože jdu na párty a mám zpoždění.“ 

 

    10.  Kopírka nefunguje. Zavolej opraváře. 

 

    11.  Už nepracuju. Jsem unavený. 

 

    12.  Prší. To je ale škoda. 

 

    13.  Vždycky večer sledujeme televizi. 

 

    14.  Jak často chodíš nakupovat ?  

 

    15.  David nikdy nesnídá sám. 

 

    16.  Zrovna čtu (mám rozečtenou) velmi dobrou knihu. 

 

    17.  Naše děti milují italskou kuchyni. 

 

    18.  Někdy chodím rybařit poblíž mého domu ve Skotsku. 

 

    19.  Alex právě kouří doutník. 

 

    20.  Chcete vidět naše kanceláře ? 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     GGGMMMEEEnnngggllliiissshhh...ccczzz 


